
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 27 – 12 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, el viernes 27 de diciembre de 2024, a las 8:30 am, de conformidad con el Estatuto 

de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi,  con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. 

Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. 

Luis Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración), Mg. Luz Gorritti Delgado 

(Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales) y representante estudiantil al 

Consejo de Facultad, SILVA WAN AUGUSTO ANDRE. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo 

Burgos. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió 

al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a 

cada consejero la siguiente agenda: 

 

1. EXPEDIENTES PARA GRADO DE BACHILLER Y TÍTULO PROFESIONAL. 

2. OFICIO N°0790-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRANSICIÓN AL CURRÍCULO 

2025 - PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN. 

3. OFICIO-N°583-2024-PEC-_FCCEE-UPAO, CONFORMACIÓN Y PROPUESTA DE 

CONTRATO DEL COMITÉ ACADÉMICO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD Y FINANZAS SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA SEMESTRE 

ACADÉMICO 2025-10. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES PARA GRADO DE BACHILLER Y TÍTULO PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través del Programa de Estudio de Administración y de 

Contabilidad, los mismos que cuentan con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y los títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

GRADO DE BACHILLER 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, 

con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico 

de Bachiller en Contabilidad para los egresados: CRUZ BALLESTEROS KAROLINA y 

BALCAZAR BERMEJO ERICK EMILIO. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial, Sede 

Trujillo, Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: MARQUINA 

VASQUEZ ESTER SARAI, VILLACAQUI SANTOS ANTHONY GOFFREY, GRANDES 



 

 

MORAN JOSEPH TOMAS, OLGUIN CHONG LUIS ALFREDO, RAMIREZ AHON HANS 

DIEGO y SILVA SILES JONATHAN ALEXANDER. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial, Filial Piura, 

Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: AGURTO LEON 

MELANNY STEFANIA, SALAS ARENAS MARLON ANDRES, CARNAQUE OBANDO 

MARCIA LUCIA, SANDOVAL RUIZ KEREN LORELEY, RAMOS MAZA ALEJANDRA, 

VALLEJO SEMINARIO JORGE EMILIO y SAAVEDRA MEJIA MARIA PIA. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial, Sede Trujillo, 

Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: TAMAYO NIQUIN CINTHIA 

CIRILA CORTEZ ULLOA VALERIE, GUTIERREZ CARRASCO ARIANNA, FERRADAS 

TRELLES ALISSON ZOLANGE, VIDAURRE MENDEZ KARLA LISBETH, PARIMANGO 

REYNA BETTY MMIRELLY, RODRIGUEZ MANNUCCI FERNANDO MIGUEL y 

SALDAÑA MASPIL LUISA TERESITA. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial, Filial Piura, 

Título Profesional de Contador Público para las bachilleres: MARCELO TINEDO YESSENIA 

MERCEDES, MARCELO TINEDO JOSSELI ALEXANDRA, RIVAS DURAND DIANA 

CAROLINA y SULLON REYES DIELLA DANIXA. 

 

2. OFICIO N°0790-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRANSICIÓN AL CURRÍCULO 

2025 - PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN. 

 

El Dr. José Castañeda solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. Asimismo, solicita la 

participación del director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 206-

2024-CD-UPAO, se ratifica la Resolución N° 170-2024-CF/CCEE-UPAO de la Facultad de Ciencias 

Económicas, que aprueba la actualización el Currículo del Programa de Estudio de Administración; de 

conformidad al texto contenido en el expediente elevado por el Vicerrectorado Académico mediante 

Oficio N°850-2024-VAC-UPAO; por Oficio N° 0790-2024-PEA-FCCEE-UPAO, remite el Plan de 

Transición al Currículo 2025 del Programa de Estudio de Administración, el mismo que cuenta con 

opinión favorable, de la Jefe de la Oficina de Gestión Académica; por lo que solicita al Consejo de 

Facultad su aprobación. 

 

El señor decano somete el Plan de Transición al Currículo 2025 del Programa de Estudio de 

Administración a consideración del Honorable Consejo de Facultad para su aprobación; 

 

Los integrantes del Consejo de Facultad por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 

Aprobar el Plan de Transición al Currículo 2025 del Programa de Estudio de Administración, 

tal y conforme a la propuesta del director del referido programa de estudio. 

 

3. OFICIO-N°583-2024-PEC-_FCCEE-UPAO, CONFORMACIÓN Y PROPUESTA DE 

CONTRATO DEL COMITÉ ACADÉMICO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD Y FINANZAS SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA SEMESTRE 

ACADÉMICO 2025-10. 

 

El Dr. José Castañeda solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. Asimismo, solicita la 

participación del director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 



 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que, mediante Oficio N° 583-2024-PEC-FCCEE-UPAO, 

solicita aprobación de la propuesta de conformación y contrato del Comité Académico del Programa 

de Estudio de Contabilidad y Finanzas, Sede Trujillo y Filial Piura, con los docentes:  Mg. Marco 

Antonio Reyes Contreras, Mg. Margarita Jadith Hernández Carrillo y Mg. Karina Jesús Príncipe 

Mantilla, Sede Trujillo, y Mg. Edme Martha García Mandamientos y Mg. Jossely Isabel Navarro 

Curay, Filial Piura; desde el 16 de enero hasta el 31 de julio del 2025, para desarrollo de labores 

correspondientes a la implementación del Plan de Transición del nuevo currículo, revisión y 

adecuación de sílabos, subir los sílabos a Aula Virtual, asesoría de matrícula para los alumnos que 

registrarán asignaturas en el semestre 2025-10, elaboración del Plan Anual de Actividades del PECF 

para el año 2025. Por estas razones necesarias se solicita aprobar la conformación y la contratación 

para el semestre 2025-10, de los docentes según detalle: 

 

ID 

 

Apellidos y Nombres 

 

Condición 

 

Número 

horas 

 

Sede/ 

Filial 

000114027 Reyes Contreras, Marco Antonio Docente contratado 20  

Trujillo 000221918 Hernández Carrillo, Margarita Jadith Docente contratado 20 

000020476 Príncipe Mantilla, Karina Jesús Docente contratado 20 

000270203 García Mandamientos, Edme Martha Docente contratado 20  

Piura 

000230719 Navarro Curay, Jossely Isabel 

Docente contratado 

miembro nato del 

Comité Académico 

 

--------- 

 

El señor decano somete la propuesta a consideración del Honorable Consejo de Facultad para su 

aprobación; 

 

Los integrantes del Consejo de Facultad por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 

Aprobar la propuesta de conformación y contrato del Comité Académico del Programa de 

Estudio de Contabilidad y Finanzas, Sede Trujillo y Filial Piura, con los siguientes integrantes: 

SEDE TRUJILLO 

Mg. Marco Antonio Reyes Contreras 

Mg. Margarita Jadith Hernández Carrillo 

Mg. Karina Jesús Príncipe Mantilla 

FILIAL PIURA 

Mg. Edme Martha García Mandamientos 

Mg. Jossely Isabel Navarro Curay. 

 

Aprobar la asignación horaria de carga no lectiva, desde el 16 de enero hasta el 31 de julio del 

2025, para los docentes integrantes del Comité Académico del Programa de Estudio de 

Contabilidad y Finanzas, Sede Trujillo y Filial Piura, de acuerdo a: 

 

ID 

 

Apellidos y Nombres 

 

Condición 

 

Número 

horas 

 

Sede/ 

Filial 

000114027 Reyes Contreras, Marco Antonio Docente contratado 20  

Trujillo 000221918 Hernández Carrillo, Margarita Jadith Docente contratado 20 

000020476 Príncipe Mantilla, Karina Jesús Docente contratado 20 

000270203 García Mandamientos, Edme Martha Docente contratado 20  

Piura 

000230719 Navarro Curay, Jossely Isabel 

Docente contratado 

miembro nato del 

Comité Académico 

 

--------- 

 

 



 

 

Siendo las 9:40 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la presente sesión.  

 


